

PROTOKÓŁ NR 41/18

z samodzielnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – Rady Miejskiej w Żurominie, które odbyło się w dniu **17 maja 2018 roku** pod przewodnictwem **Pana Krzysztofa Czachorowskiego** – Przewodniczącego Komisji (komisja wyjazdowa).

Skład osobowy Komisji – 4 członków.

Obecnych na posiedzeniu było – 4 członków

1. Pan Krzysztof Czachorowski
2. Pan Leszek Łuczkiwicz
3. Pan Sławomir Manelski
4. Pan Tomasz Budzich

Spośród gości udział wzięli:

1. Pan Witold Lemański – Komendant KPP w Żurominie
2. Przedstawiciele prasy

Posiedzenie otworzył i przywitał zebranych **Pan Krzysztof Czachorowski** -Przewodniczący Komisji. Powiedział, że tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji będzie:

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy i Miasta Żuromin za 2017 r. w oparciu o przekazane sprawozdanie przez przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Żurominie.
2. Zagrożenie przestępczością nieletnich na terenie Gminy i Miasta Żuromin – współpraca Policji z placówkami oświatowymi w zakresie przeciwdziałania patologiom wśród dzieci i młodzieży.
3. Sprawy różne.

Pkt 1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy i Miasta Żuromin za 2017 r. w oparciu o przekazane sprawozdanie przez przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Żurominie.

Pan Witold Lemański powiedział, że powiat żuromiński, miasto Żuromin było i jest bezpieczne na terenie Mazowsza w aspekcie dotyczącym przestępczości i aspekcie dotyczącym bezpieczeństwa na drogach. Od lat przestępczość spada, liczba zdarzeń spada, to cieszy. **Pan Krzysztof Czachorowski** zapytał o kwestię dopalaczy, narkotyków na terenie miasta. **Pan Witold Lemański** zauważył, że narkotyki były, są i będą, ostatnie badania, zgony pokazały że w Żurominie do czynienia mamy z szeroko rozumianą lekomanią, znaczna część stosowanych używek nie znajduje się w załączniku do ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii i jest to duży problem, należałoby ten załącznik rozszerzać na bieżąco z racji tego, że pojawiają się coraz to nowe środki, które w myśl ustawy nie są narkotykiem. Policja ukierunkowuje się na to, że zabezpieczając środki nie znajdujące się w załączniku, zapobiega wprowadzaniu ich na rynek, trafieniu do odbiorców. Ten temat dla powiatu jest trudny. Cieszy fakt, że nie mają sygnałów z sanepidu, szpitala dotyczących zatruc wśród dzieci i młodzieży. Wykonali badania wśród mieszkańców powiatu na temat tego czego najbardziej się obawiają. Okazało się, że 43% ankietowanych najbardziej boi się brawurowo jeżdżących kierowców. Co do walki z

brawurową jazdą to przypadków przekroczenia prędkości powyżej 50 km/h w obszarze zabudowanym jest bardzo dużo, takim kierowcom zatrzymywane są uprawnienia na 3 m-ce. Na terenie powiatu występuje również problem spożywania alkoholu w miejscach publicznych, jest na tą kwestię kładziony nacisk. Podziękował radnym za wsparcie finansowe zakupu samochodu dla Komendy.

Pkt 2. Zagrożenie przestępczością nieletnich na terenie Gminy i Miasta Żuromin – współpraca Policji z placówkami oświatowymi w zakresie przeciwdziałania patologiom wśród dzieci i młodzieży.

Pan Krzysztof Czachorowski zapytał o przestępczość wśród nieletnich. **Pan Witold Lemański** odpowiedział, że z nieletnimi policja większych problemów nie ma, gdy otrzymują sygnały o gromadzeniu się młodzieży od razu reagują, legitymują. Zdarzają się przypadki nieodpowiednich, demoralizujących zachowań w szkołach. Podejmują działania profilaktyczne, promujące przyjazny obraz policji wśród dzieci, policji jako organu do którego można się zwrócić w każdej sprawie, uczestniczą w dniach dziecka, festynach szkolnych.

Co do organizacji Dni Żuromina, zabezpieczenia tej imprezy, chciałby aby policjanci, którzy będą mieli wolne, przyszli również do pracy i pełnili służbę, a środki otrzymali z funduszu wsparcia policji, praktykowane jest w samorządach przekazywanie środków na ten cel, tym samym samorząd nie płaci ochronie, policjanci w sposób wystarczający zapewniają zabezpieczenie, przekonuje samorządowców do takich działań.

Mówił dalej, że obawia o to, aby powiatu nie dotknęły problemy związane z szeroko rozumianą hodowlą, czyli ptasią grypą, ASF, są w ścisłym kontakcie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, który również widzi potrzebę współpracy.

Wrócił jeszcze do kwestii nieletnich, powiedział, że w szkołach prezentują rodzicom, radom pedagogicznym walizkę, która prezentuje w jaki sposób zakamuflować, jak ukryć narkotyki, różne urządzenia, cieszy się to dużym zainteresowaniem, rodzice chcą być świadomi. Prowadzą na terenie powiatu spotkania z seniorami na temat metody na wnuczka, metody na policjanta, na chwilę obecną na terenie powiatu nie odnotowali przypadków takich oszustw.

Pkt 3. Sprawy różne.

Pan Krzysztof Czachorowski odczytał pisma, które wpłynęły do Komisji: odpowiedź na pismo Komisji dotyczące remontów cząstkowych oraz podanie mieszkańca do Burmistrza w sprawie utrudnień w ruchu spowodowanych zaparkowanym samochodem przy ul. Zamojskiego w Żurominie.

Komisja po dyskusji wypracowała wniosek do Pani Burmistrz następującej treści:

W związku z licznymi uwagami ze strony mieszkańców ul. Wierzbowej i Zamojskiego w Żurominie dotyczącymi nadmiernego hałasu i uszkodzeń budynków spowodowanych ruchem samochodów ciężarowych, w szczególności porze wieczorowo-nocnej, Komisja zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany organizacji ruchu na ul. Zamojskiego do skrzyżowania z ul. Wierzbową i na ul. Wierzbowej poprzez ograniczenie wjazdu pojazdów ciężarowych powyżej 15t z wyłączeniem służb miejskich.

Pan Krzysztof Czachorowski – Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu oraz dyskusję. Na tym posiedzenie samodzielne Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zakończono.

Przygotowała:

O. Krawiec 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Ochrony Przeciwpożarowej
Rady Miejskiej w Żurominie

/-/ Krzysztof Czachorowski